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Mars 2019 
Inledning 
Så här långt ser det lovande ut för att golfsäsongen ska komma igång normalt, med fjolårets 
kalla vårvinter i tydligt minne. Det finns tyvärr rapporter från delar av Mellansverige och 
norrut om problem med is på greenerna och skador därtill, men vi hoppas på värme så att 
läkningen kan börja. 

Den 15 mars gjordes årets första preliminära mätning, där antalet medlemmar i Golfsverige 
visade sig vara jämförbart med fjolåret. Strömningarna av golfspelare som börjar och slutar 
ser ut att öka för varje år, något vi behöver förstå och anpassa oss till.    

  

 

Golfens IT-system (GIT) 
Min Golf  
Nya Min Golf släpptes 18 mars. Att släppa sajten under tidig vår gör vi för att veta hur saker 
och ting beter sig live så att tjänsten kan slipas vidare fram emot högsäsong. Många 
användare förstår direkt hur nya bokningsflödet fungerar eftersom det följer 
branschstandard. Är man inte van vid exempelvis flyg- och hotellsajter eller annan 
aktivitetsbaserad bokning är dock flödet ovant och inte lika självklart, vilket leder till 
förvirring och missbelåtenhet. Vi kommer att komplettera med material som visar hur 
tjänsten kan användas. 

Vi hade fyra till fem driftsavbrott under första veckan men dessa är åtgärdade. Vi har också 
användare som råkat ut för problem (buggar) som uppstått i samband med driftsättningen. De 
flesta direkta felaktigheterna är idag (1 april) rättade. Kvarstår gör dock att registrera 
handicap och lägga till golfvänner via vissa webbläsare.  
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Min Golf bokning 
Vi har inlett integrationen med Golf GameBook i vår mobilapp Min Golf bokning, där vi 
kompletterat med funktionalitet för att kunna överföra bokning till deras system med 
banguider, statistik och digitala scorekort. Dessutom erbjuder vi möjligheten att 
återrapportera resultat in i GIT för en handicapjustering. Detta släpptes live i februari, och 
appen får även ett designlyft under april.  
 

GIT Online 
Visning och genomgång av utvecklingsprojektet har mottagits väl under 
verksamhetsseminarierna. Även detta år användes seminariedeltagarna som en utökad 
referensgrupp. Vi återkopplade till vad fjolårets 455 deltagare var med och röstade fram 
kring förbättringsmöjligheter av bokning och det nya starttidsschemat. Vi gör på liknande 
sätt för kommande delar och lät deltagarna rösta och diskutera förändringar kring olika 
funktioner. Startervyn är nu i princip sluttestad och släpps till hela Golfsverige under april, 
vilket är den första skarpa leveransen i GIT Online. Följ arbetet via utvecklingsbloggen.  
 

GIT-uppdateringar 2019 
Datum för vårens release som genomförs främst för stödjande funktioner i GIT Online är satt 
till 9 april. Vi ska också påbörja arbetet med att flytta delar av vår testmiljö till Microsofts 
Azure-lösning för att se hur den uppför sig. Om det faller väl ut går vi, troligen i höst, vidare 
med att flytta hela vår miljö till Azure. Flytten ger en initialt högre kostnad men på sikt 
innebär det en betydande minskning av driftkostnaderna.  
 

 

Media 2020 
Svenska Golfförbundet (SGF) har ett betydande uppdrag i att kommunicera om golf i Sverige, 
samt att sprida information i en rad olika media. Huvudkanalen för detta har alltid varit 
tidningen Svensk Golf, en tidning SGF ägde till och med 2015 men som därefter såldes till 
Egmont. Tidningen har fortsatt vara medlemstidning efter försäljningen, men på en 
föränderlig mediamarknad behövs nya grepp för att nå såväl potentiella golfare som 
befintliga medlemmar. 

Förbundsstyrelsen har därför beslutat att förtydliga syftet med medieverksamheten. Fokus 
ska tydligare bli att stärka verksamheten genom att skriva om det som sker på klubbarna, 
som bra junior- och elitverksamhet, Vision 50/50, Golfnyttan, klubbutveckling med mera. 
Därtill ska kommunikationen breddas så att vi syns ännu mer i flera olika medier. 

https://golf.se/for-klubben/bloggar-och-kronikor/git-bloggen/
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Det kommer därför att bli en stor förändring i verksamheten med start försommaren 2020. 
Då upphör tidningen Svensk Golf att komma ut som medlemstidning och ersätts av en ny 
tidning. SGF sätter agendan för den nya tidningen, men produktionen görs av en mediebyrå. 
Den nya tidningen blir tunnare, kommer att ha betydligt mindre annonser och komma ut mer 
sällan. Det blir inte något ”SGF-organ” utan en tidning som speglar golfsporten i Sverige, 
mest ur ett klubbperspektiv.  

Till detta läggs en omfattande satsning på digital kommunikation, såväl nationellt som via 
klubbarnas egna kanaler som hemsidor, nyhetsbrev, Min Golf och bokningsbekräftelser. Vad 
som händer med tidningen Svensk Golf vet vi inte, men Egmont planerar för närvarande för 
framtiden och återkommer snarast möjligt med besked.  

Omställningen möjliggör för klubbarna att utveckla sin egen kommunikation. En hel del 
kommer att ske automatiskt, men de som vill lägga tid på utvecklad klubbkommunikation 
kommer att kunna göra det i de verktyg som tas fram. SGF slutförhandlar just nu med olika 
aktörer för det nya mediaupplägget som vi kan berätta mycket mer om vid höstens 
distriktsmöten.    

 

 

Vision 50/50 
Vårt jämställdhetsarbete får mer och mer uppmärksamhet utanför golfen och Vision 50/50 
öppnar dörrar till rum vi normalt inte får tillträde till. Ett exempel är att SGF nyligen bjöds in 
som talare på den nationella konferensen Idrott och mångfald arrangerad av RF, SKL, 
Karlstad Kommun och Region Värmland. Golfen lyftes där fram som ett gott exempel på 
framgångsrikt jämställdhetsarbete inom idrotten. Genom att medverka i sammanhang som 
detta tillsammans med SVT Sport och andra aktörer, stärker vi vårt varumärke och skapar en 
positivare bild av vår idrott. När nyhetschefen för SVT Sport pratar om oss som en förebild är 
det en bekräftelse på att vi gör något bra och det kan förhoppningsvis öppna nya dörrar för 
golfen i media. 

Den 22 mars gick anmälningstiden ut för klubbutvecklingsprogrammet 2019–2020, där de 
28 platserna vi erbjuder fyllts av 26 klubbar och två distrikt som startar sin utbildning i maj. 
Arbetet med uppdatering och förbättring av innehåll och paketering i programmet pågår, 
bland annat med komplettering av nyinspelade filmer, erfarenheter och goda exempel från 
klubbarna som påbörjat sina utvecklingsresor. Allt i syfte att underlätta och göra 
programmet än mer inspirerande. 
 

 

https://golf.se/vision5050
https://golf.se/for-klubben/utbildning/golfens-jamstalldhetsarbete/
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Golfens dag 
Lördag 25 maj 2019 hoppas vi återigen att tusentals människor söker sig till en närliggande 
golfklubb för en riktig golffest i syfte att locka nya till golfen med allt från prova på-
aktiviteter till ansiktsmålning och tipspromenader. I år, till skillnad från förra året, måste alla 
klubbar aktivt anmäla sig. Det bidrar till att deltagarantalet säkerställs och att de klubbar som 
finns på kartan på golfensdag.se faktiskt genomför Golfens dag. I dagsläget har vi drygt 160 
klubbar anmälda. 

 

 

Juniorutveckling 
Den uppdaterade boken för ledare och föräldrar Golfens Ledarutbildning 1 – Golfäventyret 
släpptes vecka 10 under PGA Teaching Summit och finns att beställa i Golfbokhandeln. 
Syftet med boken och tillhörande webbplats är att ge verktyg och kunskap att skapa lärorika 
och inspirerande golfträningar för barn enligt Golfäventyrets level 1–4. Bokens innehåll och 
träningsupplägg är kopplat till övningarna och utmaningarna i barnens Golfäventyret-häfte 
som skickades ut till alla golfklubbar 2018 och kan beställas på golfäventyret.se. Mer om 
ledarutbildningar. 
 

 

Handigolf 
Svenska Golfförbundet och Svenska Bowlingförbundet har inlett ett unikt samarbete där vi i 
ett pilotprojekt gemensamt bjuder in fysio- och arbetsterapeuter från lokala rehabcenter till 
ett seminarium som handlar om hur personer med fysisk funktionsnedsättning kan träna 
upp motorik, koordination och balans. Genom smarta hjälpmedel och anpassad verksamhet 
kan handigolf och parabowling erbjuda målgruppen både fysisk aktivitet och social 
gemenskap – året runt, livet ut. Informationsträffarna genomförs på sju utvalda orter med 
start i Arboga 25 mars. Läs mer. 
 

 

Verksamhetsseminarierna 
Årets verksamhetsresa avslutades den 13 mars i Luleå, efter 23 seminarier som nådde 1 522 
deltagare från 347 klubbar. Det är den bästa deltagarsiffran hittills avseende antal klubbar. På 
programmet stod media 2020, Vision 50/50, Golfnyttan, Vägar in i golfen (nya 
nybörjarutbildningen), bättre spelupplevelse, aktuella banfrågor, golfreglerna 2019 samt GIT 
Online. Ta del av presentationerna. 

https://golf.se/arrangeragolfensdag
https://golf.se/for-spelaren/golfens-dag/
https://www.sisuidrottsbocker.se/produkt/golfens-ledarutbildning-1-golfaventyret/
http://www.golf%C3%A4ventyret.se/
https://golf.se/for-klubben/utbildning/ledarutbildning/
https://golf.se/for-klubben/utbildning/ledarutbildning/
https://golf.se/rehabseminarium
https://golf.se/verksamhetsseminarier
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Elitverksamheten 
Augusta National Women’s Amateur 
Tävlingsgolf är en stor del av vår verksamhet och målet är bland annat internationella segrar. 
För att nå dit behöver spelares karriärer byggas långsiktigt och där det är avgörande för unga 
amatörer att få erfarenhet av att tävla utanför Sveriges gränser. Vi har nu en spännande vår 
framför oss, med en ny tävling för amatördamer, Augusta National Women’s Amateur 
(ANWA) som spelas 3–6 april.  

Hela sju svenskor har kvalificerat sig för tävlingen, baserat på amatörernas världsranking 
(WAGR). Därmed är Sverige näst största nation i antal tävlande. Tävlingen spelas över 54 hål 
med kvalgräns efter 36 hål där de 30 bästa går vidare och får spela finalrundan på Augusta 
National helgen innan US Masters. Finaldagen sänds live i Sportkanalen. Läs om tävlingen. 
 

OS 2020 
Även om det är mer än ett och ett halvt år kvar till OS i Tokyo pågår förberedelserna för fullt. 
Vår förbundskapten Katarina Vangdal har varit på besök i Tokyo tillsammans med SOK, 
mycket för att hitta boende till spelarna då Kasumigaseki CC ligger för långt från OS-byn i 
restid. OS-rankingen rullar för fullt och den 30 juni 2020 vet vi vilka spelare som kommer 
tävla för Sverige.  
 

Jämförande rondstatistik  
En stor del av elitverksamheten är att ha koll på omvärlden. Vi är en liten nation och har 
behov av att ha tillgång till människor, miljöer och verksamheter som är på allra högsta nivå i 
vår idrott. Den informationen, kompetensen och erfarenheten kan vi sedan sprida vidare i 
olika kanaler så att unga svenska spelare inspireras men framförallt förstår vad som krävs 
för att nå den yttersta eliten. 

Landslaget har tagit fram ett webbaserat verktyg, swgt.se, som samlar rondstatistik, tester, 
träningsdagbok och information. Tjänsten ägs av Svenska Golfförbundet och är gratis att 
använda för satsande spelare i Sverige och för alla tränare som vill följa sina spelare. 
Inmatningen är helt anpassad till att göras enkelt och snabbt via en mobiltelefon. Swgt.se 
används av alla landslagsspelare och flera proffs på svenska och internationella tourer. Den 
data som landslagen därmed får tillgång till är ovärderlig för att skapa kravspecifikationer 
och för att utveckla träningsmetodiken. I tillägg har herrverksamheten börjat med en stor 
kartläggning av historiska data för att utreda vägar till touren. 

 

https://golf.se/for-klubben/bloggar-och-kronikor/innanforrepen/historia-skrivs-i-augusta/
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Banfrågor 
Banvärdering 
Helgen 16–17 mars utbildade vi de regionansvariga banvärderarna i det nya 
banvärderingsprogrammet LiveCourseRating, ett program där vi använder oss av digitala 
kartor och GPS-mätta banor för att bli mer exakta vid värderingarna. Vi värderar 
Golfsveriges banor på licens från USGA och det används samma manualer oavsett var banan 
befinner sig i världen. Läs mer om banvärdering. 
 

Golfens vattenförsörjning 
Efter en historiskt torr och varm sommar är det många klubbar som är i behov att utöka sin 
vattenkapacitet. Då måste man veta vilka regler som gäller. Under ett seminarium den 12 
mars på Sollentuna GK tillsammans med länsstyrelsen i Stockholm presenterades hur 
klubbar kan gå tillväga, vilka tillstånd som måste sökas innan arbetet kan påbörjas samt 
möjligheter att söka bidrag för naturvårdsinsatser i samband med arbetet.  

Cirka 35 representanter från klubbar i Stockholm och närliggande län deltog. Målet är att 
anordna dessa träffar på fler platser i landet. Seminariet livesändes också i Facebookgruppen 
Golfbaneskötsel i Sverige och går att se i efterhand här och här.  
 

Banbloggen 
För att öka informationen om skötsel av våra golfbanor jobbar vi aktivt med en banblogg 
samt en Facebookgrupp för de som jobbar på golfbanan. I de senaste blogginläggen finns 
rapporter från de studie- och utbildningsresor bankonsulenterna gjort till olika mässor 
under vintern. Man kan även läsa om kemiska växtskyddsmedel och aktuella spaningar och 
tips från Golfsverige.  
 

Ny bankonsulent för södra Sverige 
Vi hälsar Fredrik Seeger välkommen som ny bankonsulent för södra Sverige från och med 
maj 2019, då han efterträder Göran Hansson som går i pension. Fredrik Seeger har nästan 30 
års erfarenhet av professionellt och ideellt arbete inom golfen. Han kommer närmast från 
Trelleborgs kommun där han varit idrottschef sedan 2012. Dessförinnan har Fredrik jobbat 
på Bokskogens GK, Abbekås GK, Kvarnby GK och Royal Golf Club Köpenhamn, i flera fall som 
banchef. Han har också varit engagerad i SGA:s styrelse mellan 2001 och 2010, bland annat 
med utbildningsfrågor. 
 

 

https://golf.se/for-spelaren/regler--handicap/banvardering-enligt-slopesystemet/
https://www.facebook.com/lina.hoof/videos/10156958969450420/
https://www.facebook.com/lina.hoof/videos/10156959134470420/
https://golf.se/banbloggen
https://www.facebook.com/groups/1866095420325263/
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Sterf 2018  
Nyckeltalen för 2018 visar på ett mycket produktivt år för vår nordiska forskningsstiftelse 
Sterf, där totalt 15 projekt pågår i någon omfattning. 

• Ny kunskap har presenterats vid 111 seminarier och konferenser, både nordiska och 
internationella. Målgrupperna har huvudsakligen varit praktiker inom golfsektorn. 

• Resultat och ny kunskap har presenterats i 19 populära handböcker, praktiska 
faktablad och demonstrationsvideos samt i 48 populära artiklar i olika nordiska och 
internationella greenkeeper- och golftidskrifter. 

• Sterf har kontinuerligt informerat om ny kunskap från pågående projekt i fem 
nyhetsbrev samt på Sterf:s hemsida. Nyhetsbreven presenteras på engelska och 
svenska och når 2 136 mottagare. 

• Sterf har levererat 17 vetenskapliga publikationer av olika slag. 

Under 2018 har Sterf identifierat sju viktiga hållbarhetsmål från FN:s Agenda 2030, som 
golfen kan jobba med. Målen är nära relaterade till golfens vardagsutmaningar och de 
forskningsprojekt som Sterf driver. Målen kommer också att beaktas i SGF:s kommande 
hållbarhetsprogram som går under arbetsnamnet Golfnyttan 2.0. 

 

Stockholm 2019-04-01 

Maria Möller     Gunnar Håkansson 
Ordförande SGF   Generalsekreterare SGF 
maria.moller@golf.se   gunnar.hakansson@golf.se  

http://www.sterf.org/
mailto:maria.moller@golf.se
mailto:gunnar.hakansson@golf.se
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